legalmente por el señor PEDRO RUSSI QUIROGA, quien actúa a través de apoderado judicial, en 

contra del señor HENRY ARIAS ARIAS, domiciliado en esta localidad, por las siguientes sumas de 

dinero:  

Por el pagaré No 4679600207858 con número de stiker M026300110215104679600207858:  

Por las cuotas en Mora:  

1. Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SIETE PESOS ($4.166.667) M.L., por concepto de capital de la cuota de amortización vencida 

el día 14 de noviembre de 2022 

1.1. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($1.233.254,50) M.L. por concepto de intereses

[...]

Por el valor de los intereses moratorios sobre la cuota de capital relacionado en el 

numeral 1, causados desde el día 15 de noviembre de 2022, fecha siguiente al día de 

vencimiento de la obligación, y hasta tanto se verifique el pago total, a la tasa máxima legal 

autorizada. 

2. Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SIETE PESOS ($4.166.667) M.L., por concepto de capital de la cuota de amortización vencida 

el día 14 de diciembre de 2022 

2.1. La suma de UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHO PESOS CON 

VEINTE CENTAVOS ($1.192.708,20) M.L. por concepto de intereses corrientes liquidados por

[...]

vencimiento de la obligación, y hasta tanto se verifique el pago total, a la tasa máxima legal 

autorizada. 

3. Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SIETE PESOS ($4.166.667) M.L., por concepto de capital de la cuota de amortización vencida 

el día 14 de enero de 2023. 

3.1. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($1.239.999,90) M.L. por concepto de intereses 

corrientes liquidados por la entidad bancaria entre el día 15 de diciembre de 2022 al 14 de 

enero de 2023. 

3.2. Por el valor de los intereses moratorios sobre la cuota de capital relacionado en el 

numeral 1, causados desde el día 15 de enero de 2023, fecha siguiente al día de vencimiento

[...]

Por el valor de los intereses moratorios sobre la cuota de capital relacionado en el 

numeral 1, causados desde el día 15 de febrero de 2023, fecha siguiente al día de vencimiento 

de la obligación, y hasta tanto se verifique el pago total, a la tasa máxima legal autorizada. 

5. Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SEIS PESOS ($4.166.666) M.L., por concepto de capital de la cuota de amortización vencida 

el día 14 de marzo de 2023. 

5.1. La suma de UN MILLON NOVENTA MIL CIENTO NOVENTA Y UNO CON SESENTA Y UN 

CENTAVO ($1.090.191,61) M.L. por concepto de intereses corrientes liquidados por la entidad 

bancaria entre el día 15 de febrero de 2023 al 14 de marzo de 2023. 

5.2. Por el valor de los intereses moratorios sobre la cuota de capital relacionado en el 

numeral 1, causados desde el día 15 de marzo de 2023, fecha siguiente al día de vencimiento 

de la obligación, y hasta tanto se verifique el pago total, a la tasa máxima legal autorizada 

6. Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 

SEIS PESOS ($4.166.666) M.L., por concepto de capital de la cuota de amortización vencida 

el día 14 de abril de 2023. 

6.1. La suma de UN MILLON CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO 

PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($1.152.134,32) M.L. por concepto de intereses